
旭川市報道依頼

各報道機関 様

令和４年８月８日

発信課 科学館

担当者 近藤

連絡先

電 話 ３１－３１８６

ＦＡＸ ３１―３３１０

Email:kagakukan@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和 4年 8月 12 日（金）（予想）

発表項目

（行事名）

旭川市科学館特別展「恐竜ワールド」

来場者 1万人突破セレモニーの報道依頼について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

旭川市科学館特別展「恐竜ワールド」の1万人目の来場者に記念品授与の

セレモニーを実施いたします。

つきましては，その様子を取材・報道していただきますようお願い申し

上げます。

１ 日 時

令和４年８月１２日（金） 午前10時～10時30分（予想）

２ 場 所

旭川市科学館サイパル（旭川市宮前1条３丁目）特別展示室前

３ 内 容

１万人目のお客様をお迎えしたときに，特別展示室前でセレモニーを

行い，実行委員会から記念品の贈呈をいたします。

問い合わせ先

企画展開催実行委員会

旭川市科学館：近藤

電話：３１－３１８６

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

当日取材いただける方は、事前にご連絡いただけたら幸いです。

備 考



令和４年８月８日

報道機関 各位

企画展開催実行委員会

会長 高田 敏和

（事務局 旭川市科学館担当）

旭川市科学館特別展「恐竜ワールド」

入場者１万人突破セレモニーについて（依頼）

盛夏の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃，企画展開催実行委員会の事業運営に格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，旭川市科学館で開催中の特別展「恐竜ワールド」は，７月１６日オープン以来，小中

学生を始めとして大勢のお客様にご来場いただき，入場者が１万人に達する見込みとなりまし

た。

つきましては，次の日程により１万人目のお客様をお迎えするセレモニーを開催したいと存

じますので，取材・報道下さいますようお願い申し上げます。

１ 日 時

令和４年８月１２日（金） 午前１０時頃（予想）

２ 場 所

旭川市科学館サイパル（旭川市宮前 1条３丁目）特別展示室前
３ 内 容

１万人目のお客様をお迎えしたときに，特別展示室前でセレモニーを行い，実行委員会から

記念品の贈呈をいたします。

企画展開催実行委員会

〒078-8391 旭川市宮前１条３丁目 旭川市科学館内

電話 0166-31-3186／FAX 0166-31-3310

担当：旭川市科学館 近藤






